1881, a již dne 9. července 1881 datována jest odpověď Sv. Otce, kterouž „Dědictví sv. Prokopskému“ zaslal, a kteráž byla ve schůzi výborové dne 3. února 1882 konané starostou sdělena.

Pro stálou paměť stůžž zde laskavý otcovský list papeže Lva XIII. v úplném znění původním:

### Leo P. P. XIII.

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem!

Etsi palam voce professi sumus gaudium intimum, quo Nos affecere studia et obsequia Slavonicae gentis testata Nobis per viros lectissimos redeunte festa die sanctorum Cyrilli et Methodii: nolumus tamen peculiari responsione destitui officiosas literas, quas eo tempore auspicato abs Te et universo sociorum coetu, cui praees, accepimus. Nostram enimvero benevolentiam ac studium praecipuo quodam jure coetus vester sibi vindicat ex ipsa ratione institutionis suae, quae eo spectat, velut affirmatis, ut in vulgus editis libris catholicis cultus et amor fidei in Slavica gente juvetur et provehatur. Quod quidem prudentiam eximiam, nedum pietatem vestram vehementer Nobis commendat. Ostendit namque vestris insidere mentibus, quod omnibus eruditis viris persuasum esse vellemus: nimirum literarum studia tunc demum utile ministerium praestare suisque cultoribus veram conciliare laudem, quum non ad sterilem animi ornatum aurasque captandas levis famae adhibentur; sed ad gloriam augendam divini nominis et curandam animarum salutem. Quapropter non modo delectamur significationibus sanctae laetitiae, quam experti estis ob ea quae constituimus ad amplificandum cultum sanctorum Fratrum, qui evangelicam lucem in regiones vestras effuderunt, sed ex eo maxime, quod zelo vestro novus additus stimulus sit, ut avita fides, quod ad vos attinet, crescat, floreat fructusque afferat inter vos et ad Ecclesiae communionem redeant, qui iisdem licet gloriantur patribus ac magistris, ab ipsa tamen discesserunt. Vos itaque hortamur et confortamus in Domino, ut ea quam iniistis via pergatis alacriter, et inceptis bonis constanter instetis.

Vobis profecto neque coelestis gratiae deerit auxilium, quod praesens ac perpetuum vobis adprecamur, neque digna merces, quam Deus vobis pro exantlato labore cumulate re-  
pendet.

Utriusque interim auspiciem esse volumus Apostolicam  
Benedictionem, quam tibi, Dilecte Fili, ceterisque Tecum pia  
societate conjunctis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 9. Julii An. 1881.

Pontificatus Nostri Anno quarto.

Leo P. P. XIII.

Adressa: Dilecto filio Wenceslao Štulc, praesidi societatis  
literariae S. Procopii Pragae.